ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMIIS N°153 16 DE JANEIRO DE 202^.1

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE\SEl(mOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRAÍT^F FLÍ^
OUTRAS PRO VIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°. II5°e 117"da Lei n° 14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. r-Fica designado o servidor VANESSADE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 025/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.1030.001/2024-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico n" 030/2024-CPL/DP e ARPS N°001/2025 que tem por objetivo
contratação de pessoa juridíca para fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo

dicsel comum e óleo diesei S-IO) para abastecimento da frota de veículos da prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde

de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: A. M. VASCONCELOS

(POSTO KAROLINA)com o período de vigência de: 16/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

.NDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. IVIun. de Saúde

C PF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias. n° 615-A - Centro - CEP; 65.765-000
Dom Ppdro - Maranhão

m DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
1:1 r>'Ai I i'i

SáO LUÍS. QUARTA • 22 DE JANEIRO DE 2025 ' VOL. 19, 3525,'2025

ISSN 2763-860X

Art. 2> • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (dent/ficador 6d29f9349dle0737c2f65a8cSfl7872a

PORTARIA-SEMUS NB144 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB144 14 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROV/OfNC/AS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79^. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3®. 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021. e

•RESOLVE:
Art. 1« • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n» 012/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração rt» 2024.0620.002/2024-SEMAFIN,

Pregão Eletrãnico n» 02B/2024-CPL/DP, que tem por objetivo
contratação da empresa especializada no fornecimento de material
elétrico, hidráulico, Insumos, materiais e equipamentos de
construção . para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde de Oom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: M.

T. DA SILVA OLIVEIRA, com o período de vigência de: 14/01/2025 a
31/12/2025.

Art. 2s • Esta PMtaiia entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N« 05/2021

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador e3264f883c943b3b276119c529da093

PORTARIA-SEMUS N»153 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS Nei53 16 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCUtS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7», 13», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2024. e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matricula n» 3626-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n> 025/2025-SEMUS e originário do

Processo Administração n> 2024.1030.001/2024-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n« 030/2024-CPL/DP e ARPS NaOOl/2025 que
tem por objetivo contratação de pessoa Jurídica para
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel
comum e óleo diesel S-10) para abastecimento da frota de

veículos da prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. para atender
as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: A. M. VASCONCELOS

(POSTO KAROLINAJcom o período de vigéncia^ia: K/03.^025 a
31/12/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta dáta. >.
Dê-se ciência. \
Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N« 05/2021

Publicado por: JOEL PINHSm&.Oe^i3SuNÇÃO
Código identificador: 0a5bd08e0c3d2ed0b9al0ed70309774e

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCAO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.s 001/2025

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO • MA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
N» 01,612.667/0001-08. com sede à Av. Rua Antônio Pereira Santiago, 420, Vila Resplandes - CEP: 65.964-000, FERNANDO FALCÃO - MA, neste ato
representada pela Sra. Prefeita Municipal de Fernando Falcão, Raimunda da Silva Almeida, brasileira, portadora do RG n» 038059142009-5 SSP
MA, e do CPF sob n° 235.219,883-68, simplesmente signatário, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n» 009/2024, Processo Administrativo n.» Q09/2024/SEMAF, cujo resultado registrado na Ata de Sessão
Pública, realizada 15 de janeiro de 2025, indica como vencedora as empresas CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA, DISTRIBUIDORA BRASIL
LIDA e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços das empresas CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA, Inscrita no CNPJ 27.125.949/0001-74, localizada na R Coelho
Neto, N.»: 673. Bairro Centro, Cidade: Barra do Corda, MA, CEP: 65950000, representada pelo Sr. Francisco Gomes Pereira Neto, portador do
RG: N» 044434892012-8-5ESP/MA e o CPF: 024,357,173-93. e a empresa DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA. inscrição do CNPJ
52.9B2.826/0001-05. com sede na Rua Benedito Leite, n» 700, Centro, Imperatriz - MA, CEP 65.903-290, representada pelo Sr, Roberto Lima de
Assis RG 1557065 SSP/MA, e CPF: 425.025.003-20, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas atendendo as
condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes ãs normas constantes na Lei Federal n» 14.133/2021, Decreto Municipal SRP
004/2024, Lei Complementar n» 123/2006. e suas alterações, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, e em conformidade com as
disposições a seguir;

â :  (-■IPÍI
www.famem.org.br 44/174